Legatō d̄nt t̄n in d̄buldā 2 mou. vt ecce filius. cā cā dōa. mortis donat: nō p̄uentib. legat etiā cōsensu et d̄nt. te p̄re: vt. l. e. t̄. is. Itē he q̄nq̄ a defuncto: q̄nq̄ ab herede: legatū sp̄ ab herede: vt l. h. de lega. s. i. sunt 2 alie d̄rie q̄s notat: in l. i. e. s. i. 2. Itē i d̄onatiōe obligat donatari: ad red d̄d̄ū rōe possessi onis: nō i legatō. **M**ortis causa. als s̄ id paul. et als incipit lex mortis cā. s. p̄t. p̄ p̄niaz itē 2 p̄ hoc q̄ p̄e mouat donatari: vt. s. i. cer. pe. l. nō ois. in p̄n. s. 3. arg. s. de reddibitoria. douē. s. fi. **E**t si debitor. cōsiliū. qd̄ ē ex ato: vt. l. s. re. iur. l. fraudis. **i** Nō habuiss̄ cū donaret causa mortis. **k** Auell. a donatario. **l** Inutilia. vt 2. c. de leg. si vniuersē. 2. s. de heredi. in l. i. ex facto. s. vñ scio. 2. s. ad. l. fal. in rōne s̄ qd̄ vulgo. et ad tre. l. i. s. i. s. q̄ d̄draginta. 2. s. si cui plū q̄s p. l. fal. l. i. s. in q̄b. 2. c. de re. m. l. in testō. et idē ḡ in donatiōe cā mortis: vt hic 2. s. si qd̄ in fraudē pa. l. i. s. i. nā 2 als in ti. lucratiō etiā inter viuos sufficit solus euer: vt. l. q̄ in frau. credi. l. q̄ asit. s. hoc edicto. 2. s. similibz modo. 2. facit ad hoc. l. q̄ in frau. cre. l. oēs. s. lucr. 2. c. q̄ ma. nō poss. l. i. et. l. fi. 2. q̄n erigatur fraus vel euentus: plene dic vt no. in l. i. de act. s. item si quis. **m** Obtinēt. vt 2. s. eo. marcellus. s. paulus.

Potuisse. homini sciēti eius cōditionē. et est sic. §. ad legē falci. in q̄ritate. §. magis. et. l. querebatur. circa pun. et. §. de condi. fur. si seruus.

Ut p̄ciū. q̄ti possit vēdē sit obligat⁹. et hoc quando iustio non p̄net ad heredē. q̄ q̄ sit dic vt dicit in legato. vt. §. de leg. i. si res obligata.

S filiofamiliās. de pecu. l. i. p̄dictioe sine cā in peculio. §. et si p̄ponat vtilē in rem q̄d p̄t. vt. §. de l. si mortis. et. l. que mortis. uenit p̄trē vt quēlibet p̄of. sidentē. et facit ad istā. §. de peri. her. si a domino vel a p̄re. in p̄n. et. §. i. d. Repetitur. i. rē ipsam donator repent: non tamē idē dico q̄ arrogator: teneatur de peculio ex ante gesto. vt. §. de pecu. l. in arrogatorē. et in l. de acquir. p̄ arro. §. si. nam res ipsa nō videtur eē in peculio. vt. §. de pecu. l. de posui. in prin. et. §. i. itē facit bene. §. de capi. di. tutelias. §. pe. e.

Contra patrē naturālē daf actio de peculio: §. arrogatorē vtilis vēdicatio: et cū res nō p̄t restitui p̄ciū p̄dicti. h. d. Bar.

S filiofamiliās Idē. Res mortis cā fuerit donata et ualuisse dōator: actio nē de peculio: cuz p̄re hēat. at si p̄familiās cū mortis cā donatorē accepisset i adoptioez se dederit: res ipsa a donatore repetitur: nec huc filius est is q̄ rē quā mortis causa accepit ravalij porro dederit. nam donator: huc nō rem sed p̄ciū eius condicet.

Idē causa p̄ditionis iplē de minuitur legato. h. d. Bar.

E q̄ nō ampli⁹ Idē. Parte cape poterat⁹ legat⁹ est fund⁹ si decē dedisset heredi: non totā summā dare is debet vt partē fundi habeat: §. partē dūtaxat pro rata qua legatū cōsequitur. Idē.

E q̄m qui vt adiret hereditatē pecuniam accepisset: pleriq̄ in quibus p̄-

fit in obligatione. vt. §. de cōsti. pecu. p̄missor. et. §. de cōdi. fur. in re furtiua. et. C. de cōpē. l. si. in prin. Idē erit in seruo manumisso. vt. §. eo. si is cui. vel forte fauore liberatatis nō erit seruus in obligatione: sed p̄ciū t̄m. vt. ar. C. de his qui a nō domino. l. i. Itē ad hoc q̄ dicit rē nō posse condici: sed p̄ciū est contra. §. eo. illud. §. iulianus scripsit si quis. solue vt ibi. Itē quare hic secus §. in superior. p̄ri. r̄n. vbi repetitur res e' r̄n. quia supra rē potest p̄stare: et ideo ad eam p̄cise tenetur: hic non. vt. §. de rei ven. qui restitueret. Accur.

E q̄m qui nō ampli⁹. poterat. puta filio naturali: qui q̄tum capere possit habes. C. de natura. libe. aut. n̄ sic heredi. et aut. licet. vel in eo cui per falci. subtrahitur potes ponere. vt. C. eo. l. i. et facit bene ad legē istam. §. de condi. et demon. qui heredi. §. penul. et. §. si. et. l. plau-

ting. §. item rescinditur. et. l. sed et si hoc. et. §. ad trebel. lu. eius. §. heres. et ad legem falci. in ratione. §. i.

Legata non valent hereditate non adita. vt in l. ad legem falci. §. ex diuerso.

scus quoq̄ est: responderunt mortis causa eum capere.

Capacitas vt incapacitas donatarij inspicit tēpore mortis nō tēpore donationis. hoc dicit Pau. de ca. Africa.

In mortis causa donationib⁹ nō tēpore donationis sed mortis intuitū est: an quis capere possit.

In donatione facta filiofamiliās inspicit cui⁹ cōtēplatioe sit facta donatio Bar. Idē.

S filiofamiliās mortis cā donatū sit: et vltio donatore mortis filij: et vltio: q̄ situz ē qd iur⁹ sit: An. morte filij p̄ditionē cōpetere: si mō ipsi filio pot⁹ q̄ p̄t donatur⁹ dederit: alloquim si q̄m ministe rio⁹ eius pater vsus sit: ipsius patris mortē spectādā esse. Idēq̄ iuris fore et si de persona serui queratur.

Qui est liberatus acceptilatioe nō potest vt p̄ceptioe qua vteretur si liberat⁹ non esset. h. d. Bar. Idem.

Quod debitor acceptū factuz eēt mortis cā: si ualuerit donator etiā tēpore liberato⁹ ei pot cōdici. nāq̄ acceptilatioe iteruente abitur⁹ est a iure p̄stine obligatiois: eāq̄ in huiusmodi cōditionem

§. de leg. iij. l. i. §. si filius. Accur.

S filiofamiliās. cōpetere. aliter l vsufructu. vt. C. de vsufruc. l. si. vel ibidem etiam hoc distingui potest. sed loquitur ibi cum incertū est cuius cōtēplatione relinquit. licet huc solutio videtur repugnare finis illius legis. vbi dicit cū pleriq̄ versus simile sit et. Accur.